
2016 年 5 月 

各自治町内会会長殿 

各管理組合理事長殿         

武田薬品工業株式会社 

 コーポレートビジネスセンター パーソネル＆アドミニストレーション部 

湘南オフィス長 濱村 和雅 

 

環境モニター推薦依頼 

 

謹啓 初夏の候ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年同様、モニター員としてご参加いただける方を、ご推薦いただければ幸甚に存じます。よろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

環境モニター制度の概要 

 

  １．目的 

     弊社と地域の皆様とのコミュニケーションの一環として、研究所からの音や臭いなど 

環境に関する情報や環境管理に関するご意見を近隣の方に伺う機会といたします。 

 

２．対象地区とモニター員について 

 敷地周囲の自治町内会（管理組合）から 1 名の方に環境モニター員を委嘱いたします。 

モニター員は町内会長・理事長に推薦いただきたいと考えております。 

町内会の環境担当様もしくはできる限り、研究所に近いところにお住まいの方を 

ご推薦ください。 

（昨年のモニター員に留任いただいても結構です。） 

     

３．モニター員にお願いすること 

・年 1 回、環境モニター員に、お渡ししたアンケート用紙に記入していただきます。 

（内容）騒音、臭気等の環境についての簡単な質問にお答えいただきます。 

・後日、アンケート用紙を回収いたします。（薄謝進呈） 

    ・年 1 回程度、お集りいただくことも予定しております。 

 

                                         

  

 ４．弊社の窓口 

地域対応：コーポレートビジネスセンター パーソネル＆アドミニストレーション部 

     湘南オフィズ 

（環境対応：医薬研究本部 EHS・コンプライアンスグループ） 



 

  ５．今後のスケジュール： 

     ①６月末頃までに町内会長様からモニター員の方を推薦いただきます。 

     ②７月初旬にアンケートをご依頼します。 

     ③アンケートの配付後、１ヶ月程度で提出いただきます。（郵送頂く予定） 

     ④アンケートを纏め、来社頂き報告いたします。 

   

  ６．モニター登録 

     別紙の【モニター推薦状】にご住所、ご氏名、電話番号等を記載の上、弊社担当宛 

     郵便にてご連絡下さい。 

     なお、いただいた個人情報は、当社規定に則り、本件以外には使用いたしません。 

  

締切日：2016 年 6 月 24 日（金） 

担 当：コーポレートビジネスセンター 平 賢治  電話（0466-32-4255） 

                         FAX（0466-29-4405） 

E mail kenji.taira@takeda.com 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



環境モニターアンケート 

2016年度 

武田薬品工業 湘南研究所 

 

平素は武田薬品の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて弊社湘南研究所では、研究所周辺地域の環境に関して、日頃の状況や皆様のご意見をお伺いさせていただき、

環境保全活動を地域の皆様とともに進めていきたいと考えております。つきましては、ご多忙中大変恐縮ではご

ざいますが、趣旨をご理解いただき、率直なご意見を賜れば幸甚に存じます。 

 

Ⅰ. 騒音について（該当する□にチェックを入れてください。以下同じ。） 

（問 1） 過去１年（2015年 7月以降）に、弊社研究所および関連施設からの騒音で気になったことがあります

か。 

□ある   □ない 

（問 2） 問 1で「ある」と答えられた方は以下の①～③にお答えください。 

①どの様な騒音でしたか。 

□自動車の騒音 □研究所から出る騒音 □その他（              ） 

②騒音の時間帯及び間隔について 

・時間帯 □朝  □昼  □夜  □深夜 （     時ごろ） 

・間隔 □一時的である □断続的である □長時間継続する 

③季節はいつごろでしたか。 

□    月ごろ 

Ⅱ. 臭気について 

（問 1） 過去１年（2015年 7月以降）に、弊社研究所及び関連施設からの臭いで気になったこ   

     とがありますか。 

□ある   □ない 

（問 2） 問 1で「ある」と答えられた方は以下の①～④にお答えください。 

①どの様な臭いでしたか。 

□自動車等の排気ガス □薬品等の臭い  

□その他（                     ） 

②臭いのする時間帯及び間隔について 

・時間帯 □朝  □昼  □夜  □深夜 （     時ごろ） 

・間隔 □一時的である □断続的である □長時間継続する 

 

                                   裏面へ続く 

 



③臭いがしたのはどこからですか。                                

□研究所設備   

□その他（                     ） 

④季節はいつごろでしたか。 

□    月ごろ 

 

Ⅲ. 地域の環境について 

（問 1） 過去 1 年（2015 年 7 月以降） 研究所周辺の環境（含樹林・ごみ等）についてどの様に感じておられ

ますか。 

□良くなった 

内容（                              ） 

□変わらない 

□悪くなった 

内容（                              ） 

（問 2）研究所や周辺の環境に関して、過去 1年間、ご近所で話題になったことがありますか。 

□ある  □ない 

（問 3）「ある」と答えられた方は、その内容をお書き下さい。 

 

 

 

Ⅳ. その他、研究所周辺の環境についてご意見等があればお書きください。 

 

 

 

Ⅴ. モニターの方には、研究所を見学していただく機会を設けたいと考えていますが、希望されますか。 

□希望する  □希望しない  □時間があれば参加する 

お名前 (              ) お住まいの町名 (             ) 

 

以上です。御協力ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 



 

年  月  日 

 

環境モニターの推薦について 

 

自治町内会・管理組合名              

 

掲題の件 下記のとおり推薦いたします。 

 

 

   氏   名                       

 

   住   所                       

 

   電話番号                        

 

   Fax                          

 

 

Ｅ-mail                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2015 年度 環境モニター名簿（敬称略） 

 

町内会名 氏 名 

１ 小塚町内会  

２ 小塚東町内会  

３ 高谷町内会  

４ 宮前町内会      

５ 渡内町内会  

６ 渡内北町内会  

７ 渡内西町内会     

８ 植木町内会  

９ 岡本住宅町内会   

10 鎌倉ロジュマン  

11 鎌倉岡本ｶﾞｰﾃﾞﾝﾎｰﾑｽﾞ  

12  四季の杜自治会    

13  ﾗｼｪｰﾙ鎌倉岡本ﾊｲﾗｲｽﾞ  

14  ﾚｯｸｽｶﾞｰﾃﾞﾝ鎌倉岡本  

15  鎌倉グランマークス  


